
UCHWAŁA NR XLIV/286/2021
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 18 listopada 2021 r.

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych
nicpochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l i art. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 202 l r. póz. 1372) w związku z art. 6r ust. 2da pkt l ustawy z dnia 13 września ] 996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. póz. 888, z 2020 r. póz. 2320, z 2021 r.
póz. 1648) uchwala się, co następuje:

§ l. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w 2021 roku
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami
komunalnymi a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podlaskiego.

"%%i)a.
piotrK^^

:£

Id: BC9AD495-753A-4B47-AFCO-2793D1691017. Podpisany Strona l



UZASADNIENIE

Od 23 września 2021 r. obowiązuje nowy przepis - art. 6r ust. Zda ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach wprowadzony ustawą z 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach
(Dz. U. póz. 1648).
Stosownie do tego przepisu rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane
z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów,
o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, lub gdy
celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli
niemchomości.

W odniesieniu do interpretacji powyższego przepisu Krajowa Rada Regionalnych Izb
Obrachunkowych wydała w dniu 29. 10. 2021 r. komunikat w zakresie uchwał o pokryciu części
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi podejmowanych przez rady gmin na podstawie
art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku przyjmując,
że ww. uchwały podlegają nadzorowi regionalnych izb obrachunkowych i nie stanowią aktów
prawa miejscowego, z uwagi na brak postanowień wskazujących na cechy normotwórcze
we wskazanych uchwałach.
Krajowa Rada Regionalnych Izb Obrachunkowych wskazała ponadto, że postanowienia
o „dopłacie" nie powinny być zawierane w uchwale budżetowej. Stosownie bowiem do brzmienia
art. 213 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., póz.
305 ze zm. ) w uchwale budżetowej nie zamieszcza się przepisów niezwiązanych z wykonywaniem
budżetu jednostki samorządu terytorialnego. W ocenie KR RIO zasadnym jest podejmowanie
odrębnej uchwały o „dopłacie", na co wskazuje odrębna regulacja ustawowego upoważnienia
do podjęcia przedmiotowej uchwały.

Wyliczenie kosztów zostało sporządzone na podstawie analizy kosztów za okres od stycznia do
października 2021 r. Gmina w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi do października
2021 r. wygenerowała dochody w kwocie 6 286 905,27 zł. Plan dochodów pozostały do wykonania
wynosi 899 094,73 zł. Analizując wpływy osób uiszczających opłaty szacuje się, iż nie zostanie on
wykonany co do kwoty 220 000,00 zł. Wobec czego należało urealnić plan dochodów z tytułu
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wykazać kwotę równą 6 960 000,00 zł.
Wydatki natomiast poniesione do końca października 2021 r. równe były kwocie 7 127 722,73 zł.
Kwota wskazana w planie wydatków na cały rok 2021 wynosiła 7 580 000,00 zł. Szacując koszty
jakie Gmina ma do poniesienia w związku z realizacją usług i obshigą administracyjną w zakresie
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalono, iż w okresie od listopada do grudnia
2021 r. wyniosą one l 200 000,00 z}.

W zawiązku z powyższym brakującą kwotę l 200 000,00 zł na wydatki na w/w zadania Gmina jest
zmuszona dołożyć z dochodów innych niż wynikających z wpływów za gospodarowanie
odpadami, tj. z uzupełnienia subwencji ogólnej. Działania te spowodują możliwość wywiązywania
się gminy z realizacji powyższego zadania.

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały uważa się za zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
™JY7raaSKIRT№SQKQŁCE

T
Piotr Karol Bujwicki

Id: BC9AD495-753A-4B47-AFCO-2793DI6910I7. Podpisany Strona l


